
B o l e t i m  B o l e t i m  B o l e t i m  B o l e t i m  
 
 

Criado pela Lei Municipal N
 

Lagoa Seca,PB – 26 DE 
 

        Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro 

 

 

 

 

 
 

 
 
 

ESTADO DA PARAÍBA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA

 
AVISO DE LICITAÇÃO  

PREGÃO PRESENCIAL Nº 00020/2021

Torna público que fará realizar através da Pregoeira Oficial 
e Equipe de Apoio, sediada na Rua Cícero Faustino da 
Silva, 647 - Centro - Lagoa Seca - PB às 08:30  horas do 
dia 08 de junho de 2021, licitação modalidade Pregão 
Presencial, do tipo menor preço, para: CONTRATAÇÃO 
DE PESSOA FISICA PARA PR ESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
DE LAVAGEM DE VEÍCULOS PARA ATENDER AS 
DEMANDAS DESTA MUNICIPALIDADE
previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei 
Federal nº 10.520/02 e subsidiariamente a Lei Federal nº 
8.666/93; Lei Complementar nº 123/06; Decreto
nº 005/17; e legislação pertinente, consideradas as 
alterações posteriores das referidas normas. Informações: 
no horário das 08h Às 12h dos dias úteis, no endereço 
supracitado. Telefone: (83) 33661991. E
lagoaseca.licita@gmail.com. Edital: 
lagoaseca.licita@gmail.com; www.tce.pb.gov.br.

Lagoa Seca - PB, 26 de Maio de 2021.

ANA PAULA DINIZ BARBOSA ALVES 
Pregoeira Oficial 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

LICITAÇÕES & EXTRATOS

     

B o l e t i m  B o l e t i m  B o l e t i m  B o l e t i m  O f i c i a lO f i c i a lO f i c i a lO f i c i a l
 

Criado pela Lei Municipal N .º 30, de 28 de Abril de 1994

DE MAIO DE 2021          EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA

Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ:

 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA  

PREGÃO PRESENCIAL Nº 00020/2021  

Pregoeira Oficial 
e Equipe de Apoio, sediada na Rua Cícero Faustino da 

PB às 08:30  horas do 
dia 08 de junho de 2021, licitação modalidade Pregão 

CONTRATAÇÃO 
ESTAÇÃO DE SERVIÇOS 

DE LAVAGEM DE VEÍCULOS PARA ATENDER AS 
DEMANDAS DESTA MUNICIPALIDADE . Recursos: 
previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei 
Federal nº 10.520/02 e subsidiariamente a Lei Federal nº 
8.666/93; Lei Complementar nº 123/06; Decreto Municipal 
nº 005/17; e legislação pertinente, consideradas as 
alterações posteriores das referidas normas. Informações: 
no horário das 08h Às 12h dos dias úteis, no endereço 
supracitado. Telefone: (83) 33661991. E-mail: 

lagoaseca.licita@gmail.com; www.tce.pb.gov.br.  

de Maio de 2021. 

ANA PAULA DINIZ BARBOSA ALVES  

 

  
 
 

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 

Torna público que fará realizar através da Pregoeira Oficial 
e Equipe de Apoio, sediada na Rua Cícero Faustino da 
Silva, 647 - Centro - Lagoa Seca 
dia 08 de junho de 2021, licitação modalidade Pregão 
Presencial, do tipo menor preço, para:
SERVIÇOS TECNICOS ESPECIALIZADOS EM 
MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE 
COMPUTADORES E AFINS PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DESTA EDILIDADE. 
previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei 
Federal nº 10.520/02 e subsidiariamente a Lei Federal nº 
8.666/93; Lei Complementar nº 123/06; Decreto Municipal 
nº 005/17; e legislação pertinente, consideradas as 
alterações posteriores das referidas normas. Informações: 
no horário das 08h Às 12h dos dias úteis, no endereço 
supracitado. Telefone: (83) 33661991. E
lagoaseca.licita@gmail.com. 
lagoaseca.licita@gmail.com; www.tce.pb.gov.br.

Lagoa Seca 

ANA PAULA DINIZ BARBOSA ALVES 
Pregoeira Oficial

  

 

 

 

 

 

LICITAÇÕES & EXTRATOS 

O f i c i a lO f i c i a lO f i c i a lO f i c i a l     
de 28 de Abril de 1994  

EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA 

CNPJ: 08.997.611/0001-68

 
1

 
 
 

ESTADO DA PARAÍBA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA  

 
AVISO DE LICITAÇÃO  

PREGÃO PRESENCIAL Nº 00021/2021 

Torna público que fará realizar através da Pregoeira Oficial 
e Equipe de Apoio, sediada na Rua Cícero Faustino da 

Lagoa Seca - PB, às 10:30 horas do 
dia 08 de junho de 2021, licitação modalidade Pregão 

enor preço, para: PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS TECNICOS ESPECIALIZADOS EM 
MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE 
COMPUTADORES E AFINS PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DESTA EDILIDADE. Recursos: 
previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei 

e subsidiariamente a Lei Federal nº 
8.666/93; Lei Complementar nº 123/06; Decreto Municipal 
nº 005/17; e legislação pertinente, consideradas as 
alterações posteriores das referidas normas. Informações: 
no horário das 08h Às 12h dos dias úteis, no endereço 
supracitado. Telefone: (83) 33661991. E-mail: 

 Edital: 
lagoaseca.licita@gmail.com; www.tce.pb.gov.br.  

Lagoa Seca - PB, 26 de Maio de 2021. 

ANA PAULA DINIZ BARBOSA ALVES  
Pregoeira Oficial 

 

 

 

 



 
B o l e t i m  O f i c i a l  B o l e t i m  O f i c i a l  B o l e t i m  O f i c i a l  B o l e t i m  O f i c i a l  –––– Ed içãoEd içãoEd içãoEd ição     Ex tr aord inár i a Ex tr aord inár i a Ex tr aord inár i a Ex tr aord inár i a de de de de 26262626     dededede     M a io deM a io deM a io deM a io de     2021202120212021     

 
 

 

 

        Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68

  
2

 
 
 

 
 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 

 
AVISO DE LICITAÇÃO  

PREGÃO PRESENCIAL Nº 00022/2021 

Torna público que fará realizar através da Pregoeira Oficial 
e Equipe de Apoio, sediada na Rua Cícero Faustino da 
Silva, 647 - Centro - Lagoa Seca - PB às 12:00 horas do 
dia 08 de junho de 2021, licitação modalidade Pregão 
Presencial, do tipo menor preço, para:  CONTRATAÇÃO 
DE PESSOA FISICA PARA  PRESTAÇÃO DE SERVIÇO 
DE MANUTENÇÃO, RECUPERAÇÃO  E PINTURA 
VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DESTA 
MUNICIPALIDADE . Recursos: previstos no orçamento 
vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02 e 
subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666/93; Lei 
Complementar nº 123/06; Decreto Municipal nº 005/17; e 
legislação pertinente, consideradas as alterações 
posteriores das referidas normas. Informações: no horário 
das 08h Às 12h dos dias úteis, no endereço supracitado. 
Telefone: (83) 33661991. E-mail: 
lagoaseca.licita@gmail.com. Edital: 
lagoaseca.licita@gmail.com; www.tce.pb.gov.br.  

Lagoa Seca - PB, 26 de Maio de 2021. 

ANA PAULA DINIZ BARBOSA ALVES  
Pregoeira Oficial 

 
 
 
 

 
 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 

HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 
00013/2021 

Nos termos do relatório final apresentado pela Pregoeira 
Oficial e observado parecer da Assessoria Jurídica, 
referente ao Pregão Presencial nº 00013/2021, que 
objetiva: CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE PUBLICIDADE VOLANTE PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DESTA 
MUNICIPALIDADE; HOMOLOGO o correspondente 
procedimento licitatório em favor de: EDNALDO DOS 
SANTOS 96418630459 - R$ 54.900,00. 

Lagoa Seca - PB, 25 de Maio de 2021 

FÁBIO RAMALHO DA SILVA 
Prefeito 

 
 

 
 
 

 
 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 

EXTRATO DE CONTRATO  

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE PUBLICIDADE VOLANTE PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DESTA 
MUNICIPALIDADE. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão 
Presencial nº 00013/2021. VIGÊNCIA: até 
25/05/2021. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura 
Municipal de Lagoa Seca e: CT Nº 00234/2021 - 25.05.21 - 
EDNALDO DOS SANTOS 96418630459 - R$ 54.900,00. 

 

 
 
 

 
 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 

HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 
00014/2021 

Nos termos do relatório final apresentado pela Pregoeira 
Oficial e observado parecer da Assessoria Jurídica, 
referente ao Pregão Presencial nº 00014/2021, que 
objetiva: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURIDICA PARA 
A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE 
SOFTWARES ESPECIFICO PARA ATENDER DIVERSAS 
SECRETARIAS; HOMOLOGO o correspondente 
procedimento licitatório em favor de: FRAN INFORMATICA 
LTDA – ME - R$ 15.600,00; IMPORT INFORMATICA 
LTDA – EPP - R$ 21.600,00; PUBLIC SOFTWARE 
INFORMATICA LTDA – ME - R$ 37.200,00. 

Lagoa Seca - PB, 25 de Maio de 2021 

FÁBIO RAMALHO DA SILVA 
Prefeito 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
B o l e t i m  O f i c i a l  B o l e t i m  O f i c i a l  B o l e t i m  O f i c i a l  B o l e t i m  O f i c i a l  –––– Ed içãoEd içãoEd içãoEd ição     Ex tr aord inár i a Ex tr aord inár i a Ex tr aord inár i a Ex tr aord inár i a de de de de 26262626     dededede     M a io deM a io deM a io deM a io de     2021202120212021     

 
 

 

 

        Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68

  
3

 
 
 

 
 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 

EXTRATO DE CONTRATOS  

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURIDICA PARA 
A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE 
SOFTWARES ESPECIFICO PARA ATENDER DIVERSAS 
SECRETARIAS. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão 
Presencial nº 00014/2021. PARTES CONTRATANTES: 
Prefeitura Municipal de Lagoa Seca e: CT Nº 00236/2021 - 
25.05.21 até 25.05.22 - FRAN INFORMATICA LTDA - ME - 
R$ 15.600,00; CT Nº 00237/2021 - 25.05.21 até 25.05.21 - 
IMPORT INFORMATICA LTDA - EPP - R$ 21.600,00; CT 
Nº 00238/2021 - 25.05.21 até 25.05.22 - PUBLIC 
SOFTWARE INFORMATICA LTDA - ME - R$ 37.200,00. 

 
 
 

 
 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 

EXTRATO DE CONTRATOS  

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURIDICA PARA 
A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE 
SOFTWARES ESPECIFICO PARA ATENDER DIVERSAS 
SECRETARIAS. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão 
Presencial nº 00014/2021. PARTES CONTRATANTES: 
Prefeitura Municipal de Lagoa Seca e: CT Nº 00236/2021 - 
25.05.21 até 25.05.22 - FRAN INFORMATICA LTDA - ME - 
R$ 15.600,00; CT Nº 00237/2021 - 25.05.21 até 25.05.21 - 
IMPORT INFORMATICA LTDA - EPP - R$ 21.600,00; CT 
Nº 00238/2021 - 25.05.21 até 25.05.22 - PUBLIC 
SOFTWARE INFORMATICA LTDA - ME - R$ 37.200,00. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 
 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 

EXTRATO DE CONTRATO  

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA, NA FORMA 
DE SERVIÇO CONTÍNUO, PARA FORNECIMENTO DE 
INFRAESTRUTURA TECNOLÓGICA, ALÉM DE 
SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO, PARA 
IMPLANTAÇÃO E MANUTENÇÃO DE PRONTUÁRIO 
ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE LAGOA SECA–PB. 
FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial nº 
00015/2021.VIGÊNCIA: até 26/05/2022. PARTES 
CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Lagoa Seca e: 
CT Nº 00235/2021 - 26.05.21 - EDER BATISTA DE 
SOUSA - R$ 62.400,00. 

 
 
 

 
 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 

 

HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 
00015/2021 

Nos termos do relatório final apresentado pela Pregoeira 
Oficial e observado parecer da Assessoria Jurídica, 
referente ao Pregão Presencial nº 00015/2021, que 
objetiva: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA, NA FORMA DE 
SERVIÇO CONTÍNUO, PARA FORNECIMENTO DE 
INFRAESTRUTURA TECNOLÓGICA, ALÉM DE 
SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO, PARA 
IMPLANTAÇÃO E MANUTENÇÃO DE PRONTUÁRIO 
ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE LAGOA SECA–PB; 
HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório em 
favor de: EDER BATISTA DE SOUSA - R$ 62.400,00. 

Lagoa Seca - PB, 26 de Maio de 2021 

FÁBIO RAMALHO DA SILVA 
Prefeito 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
B o l e t i m  O f i c i a l  B o l e t i m  O f i c i a l  B o l e t i m  O f i c i a l  B o l e t i m  O f i c i a l  –––– Ed içãoEd içãoEd içãoEd ição     Ex tr aord inár i a Ex tr aord inár i a Ex tr aord inár i a Ex tr aord inár i a de de de de 26262626     dededede     M a io deM a io deM a io deM a io de     2021202120212021     

 
 

 

 

        Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68

  
4

 

 
 
 

 
 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 

 
ERRATA DE PUBLICAÇÃO 

EXTRATO DE CONTRATO – PREGÃO PRESENCIAL 
Nº0013/2021 

Na publicação do extrato de contrato 234/2021 do Pregão 
Presencial Nº 00013/2021 cujo objeto é: CONTRATAÇÃO 
DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PUBLICIDADE 
VOLANTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DESTA 
MUNICIPALIDADE. vinculada no Boletim Oficial Municipal  
26 de maio de 2021, edição extraordinária Onde lê-se: 
25/05/2021 Lê-se: 25/05/2022. As demais informações 
permanecem inalteradas. 

 
FABIO RAMALHO DA SILVA 

Prefeito 
 
 
 
 
 
 
 
 


